
Final

Einzelmeisterschaften G50m

Elite

in Witen-Goldach

12.August 2023

Dreistellungsmatch Männer / Frauen / Senioren / Veteranen Teiln. 2023 16; 2022 18

Zweistellungsmatch (alle Kat.) Teiln. 2023 18; 2022 20

Liegendmatch Senioren / Veteranen Teiln. 2023 34; 2022 41

Liegendmatch Männer / Frauen Teiln. 2023 31; 2022 31

Total 2021 99;2022 107

Matchchef OSPSV Bruno Wyss



OSPSV-EM-Finale 23
Rangliste

50m RIFLE 3 POSITIONS ELITE
Qualifikation

Goldach
Sa. 12.08.2023, Startzeit 08:15

TotalBn
Start 

Nr Name Nation Position
Serien

BemRang
Subt
otal1 2

Steh
Lieg
KniendGOSSAUSTARK Franziska0111 96 99

99 100
95 99 194

199
195

588-31x

Steh
Lieg
KniendDETTIGHOFENKÜBLER Nadja0102 95 100

96 99
94 96 190

195
195

580-28x

Steh
Lieg
KniendHATSWILZIHLMANN Patrick0123 98 100

99 97
91 94 185

196
198

579-21x

Steh
Lieg
KniendNECKERTALSCHWEIZER Andreas094 95 97

100 95
93 94 187

195
192

574-18x

Steh
Lieg
KniendDICKEN EBNAT-KAPPELSCHERRER Martina075 95 94

97 97
91 94 185

194
189

568-20x

Steh
Lieg
KniendDICKEN EBNAT-KAPPELKÜNZLI Hanspeter0146 94 95

98 96
93 91 184

194
189

567-19x

Steh
Lieg
KniendGRABSKAISER Martina087 90 93

98 97
93 94 187

195
183

565-20x

Steh
Lieg
KniendNECKERTALSCHWEIZER Michael0138 93 93

98 98
88 91 179

196
186

561-18x

Steh
Lieg
KniendMUNOT SCHAFFHAUSENFREIMÜLLER Ernst069 94 95

97 100
81 84 165

197
189

551-19x

Steh
Lieg
KniendGOSSAUWEBER Sascha01510 86 89

94 97
81 88 175

169
191

535-  8x

Protest Datum / Zeit:

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 10; Anzahl Schützen: 10

Legende E7A71E24

Bn Bahn
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OSPSV-EM-Finale 23
Finalresultate

50m RIFLE 3 POSITIONS ELITE

Goldach
Sa. 12.08.2023, Startzeit 10:30

Rn
g

Start 
Nr Name Nat Kniend

Liegen
d Stehend - Elimination Total Bemerkung

1 20002 STARK
Franziska

GOSS
AU

153.1
50.8
50.7
51.6

306.3
51.3
51.1
50.8

406.5 416.4 425.9 436.0 446.2
51.1 9.9 9.5 10.1 10.2 10.2
49.1

456.4

2 20001 KÜBLER
Nadja

DETTI
GHOF

EN

150.7
50.8
49.3
50.6

305.1
51.1
52.0
51.3

404.4 414.4 424.2 433.8 443.8
49.3 10.0 9.8 9.6 10.0 10.3
50.0

454.1

3 20009 KAISER
Martina

GRABS 146.3
49.2
48.4
48.7

299.6
52.1
50.7
50.5

395.6 404.5 414.5 425.0
49.4 8.9 10.0 10.5 10.0
46.6

435.0

4 20007 ZIHLMANN
Patrick

HATSW
IL

145.1
47.0
48.3
49.8

300.6
52.5
50.4
52.6

395.6 405.1 413.9
47.4 9.5 8.8 9.6
47.6

423.5

5 20012 KÜNZLI
Hanspeter

DICKE
N 

EBNAT-
KAPPE

L

149.1
49.5
49.3
50.3

300.5
51.2
49.9
50.3

391.0 399.7
45.8 8.7 10.5
44.7

410.2

6 20006 SCHWEIZER
Andreas

NECKE
RTAL

150.3
48.0
50.5
51.8

305.7
50.8
52.5
52.1

395.3
44.3 4.2
45.3

399.5

7 20011 SCHERRER
Martina

DICKE
N 

EBNAT-
KAPPE

L

148.7
50.4
49.4
48.9

300.4
51.0
50.8
49.9

44.9
45.0

390.3

8 20010 SCHWEIZER
Michael

NECKE
RTAL

147.1
51.0
47.3
48.8

298.3
49.9
49.3
52.0

45.4
45.1

388.8

Hinweis
Gleiche Rekorde wurden von mehreren Schützen erreicht, es ist aber jeweils nur der Erste aufgeführt.

Vollständige Rekordliste auf der ISSF-Webseite: www.issf-sports.org

Legende 7EF2D012

Liegend Lieg Nat Nationalität
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OSPSV-EM-Finale 23
Rangliste

50m RIFLE 2x30 Elite
Individual

Goldach
Sa. 12.08.2023, Startzeit 12:30

TotalBn
Start 

Nr Name Nation Position
Serien B

e
m

Rang
Subt
otal1 2 3

Kniend
LiegNECKERTALLUSTI Christian0141 96 98 98

95 95 95 285
292

577-27x

Kniend
LiegKIRCHBERGBERGER Thomas082 98 99 100

94 93 89 276
297

573-19x

Kniend
LiegMUNOT 

SCHAFFHAUSEN
SCHNETZLER Roger0103 100 100 98

89 91 94 274
298

572-24x

Kniend
LiegNECKERTALSCHWEIZER Andreas074 98 98 96

93 89 95 277
292

569-21x

Kniend
LiegFSG ST. GALLENNAUER Fridolin095 95 100 98

91 93 92 276
293

569-20x

Kniend
LiegDICKEN EBNAT-KAPPELMETTLER Hansueli0116 94 98 96

93 92 88 273
288

561-21x

Kniend
LiegDEGERSHEIMDIEM Andreas0137 98 98 100

87 86 92 265
296

561-10x

Kniend
LiegNECKERTALSCHWEIZER Michael0128 97 97 98

90 88 89 267
292

559-18x

Kniend
LiegDICKEN EBNAT-KAPPELBRÄGGER Daniel069 97 96 98

90 90 84 264
291

555-26x

Kniend
LiegSITTERDORFWAGNER Markus01510 96 95 91

86 92 90 268
282

550-10x

Kniend
LiegSITTERDORFWAGNER Albert0511 94 90 95

87 91 90 268
279

547-  8x

Kniend
LiegFSG ST. GALLENSCHÄFER Fritz01612 92 93 94

89 88 91 268
279

547-  7x

Kniend
LiegDICKEN EBNAT-KAPPELTSCHUMPER Heiri0413 91 93 99

90 84 87 261
283

544-  9x

Kniend
LiegGOSSAUBRUNNER Aline Sophia01714 91 91 91

72 78 80 230
273

503-  6x

Kniend
LiegGOSSAUDÄNZER Christian0315 93 89 88

70 72 84 226
270

496-  6x

Protest Datum / Zeit:

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 15; Anzahl Schützen: 15

Legende 5BEAE47C

Bn Bahn
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OSPSV-EM-Finale 23
Rangliste

50m RIFLE PRONE SEN
Individual

Goldach
Sa. 12.08.2023, Startzeit 14:50

TotalBn
Start 

Nr Name Nation
Serien

Rang
1 2 3 4 5 6

618.5DETTIGHOFENMÄDER Thomas091 103.1 102.9 102.4 103.9 104.3 101.9

614.1MELSEBERLE Roger0132 100.7 103.5 102.9 102.4 101.6 103.0

613.3DEGERSHEIMDIEM Andreas0203 103.8 101.7 99.2 102.3 103.6 102.7

611.2DICKEN EBNAT-KAPPELKÜNZLI Hanspeter0164 100.6 102.8 99.1 101.5 104.5 102.7

611.1DICKEN EBNAT-KAPPELMETTLER Hansueli0125 102.1 101.5 102.0 102.5 102.4 100.6

610.7STADTSCHÜTZEN WILBAUMGARTNER Christian0106 101.7 102.2 102.0 101.9 102.9 100.0

605.7MOSNANGBAUMANN Sepp077 100.8 100.2 101.2 100.7 101.3 101.5

605.0KIRCHBERGFÄSSLER Felix0188 100.4 101.4 101.2 101.0 100.9 100.1

604.9MUNOT SCHAFFHAUSENSCHNETZLER Roger059 100.8 101.8 99.8 101.2 101.2 100.1

603.5DICKEN EBNAT-KAPPELKÜNZLI Markus01110 103.9 99.9 99.6 98.0 101.0 101.1

601.8DICKEN EBNAT-KAPPELBRÄGGER Daniel0411 101.8 98.4 95.3 99.1 103.5 103.7

601.6DETTIGHOFENFRÖHLICH Roland0812 94.3 101.6 100.3 101.2 101.8 102.4

601.3KREUZLINGENHALLER Marcel0613 102.0 101.5 100.4 99.1 98.9 99.4

600.8FSG ST. GALLENNAUER Fridolin01914 98.8 101.4 100.5 100.5 100.1 99.5

600.2WILDHAUSBRAUCHLI Claudia0315 101.3 99.0 100.8 99.2 100.5 99.4

599.0FSG ST.GALLENSCHÄFER FRITZ01716 99.7 98.2 101.2 102.2 99.3 98.4

587.7BUCHS-RÄFISROFFLER Andy01517 97.2 98.8 96.6 98.3 97.8 99.0

571.9MOSNANGBAMERT René0218 90.4 99.7 96.3 96.8 96.3 92.4

Protest Datum / Zeit:

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 18; Anzahl Schützen: 18

Legende 623B42C1

Bn Bahn

Version vom 12 Aug 2023, 15:38 I200000IA1208231450.1.STR60PR SEN.0.001.pdf EE45 4 Seite 1 von 2

OFFICIAL ISSF RESULTS PROVIDER



OSPSV-EM-Finale 23
Rangliste

50m RIFLE PRONE ELITE
Individual

Goldach
Sa. 12.08.2023, Startzeit 16:20

TotalBn
Start 

Nr Name Nation
Serien

Rang
1 2 3 4 5 6

626.7DETTIGHOFENKÜBLER Nadja0111 104.2 105.2 105.1 103.5 104.5 104.2

616.3BUCHS-RÄFISSCHERRER Mario0162 103.5 103.9 103.9 102.5 101.0 101.5

614.9WOLFHALDENKÜNZLER Ralph093 102.3 104.1 102.6 103.3 100.0 102.6

614.9HATSWILZIHLMANN Patrick0124 101.4 103.1 101.4 102.4 104.5 102.1

614.5WOLFHALDENWALSER Lukas0205 102.2 102.5 100.4 104.4 102.7 102.3

612.9KIRCHBERGBERGER Thomas086 102.4 102.0 101.4 104.1 102.3 100.7

612.8DICKEN EBNAT-KAPPELHÜPPI Iwan0107 101.2 103.4 101.2 102.4 103.3 101.3

611.6NECKERTALSCHWEIZER Andreas0158 102.6 100.8 102.0 104.2 101.4 100.6

610.3DEGERSHEIMSIEGENTHALER Sonja039 102.5 101.1 102.7 102.0 99.7 102.3

607.9NECKERTALLUSTI Christian200211310 101.7 100.9 101.9 101.0 100.6 101.8

607.3SITTERDORFMEYER Christian01911 99.5 102.1 99.0 103.4 102.0 101.3

606.3GOSSAUWEBER Sascha0612 104.3 101.4 100.0 99.6 100.0 101.0

605.9NECKERTALSCHWEIZER Michael0713 100.3 98.7 101.6 101.7 100.4 103.2

604.4BUCHS-RÄFISGANGL Pascal0514 102.2 99.4 99.5 102.3 99.3 101.7

602.2DEGERSHEIMSTRICKER Hansueli0215 102.8 99.7 99.6 102.1 95.4 102.6

598.2KIRCHBERGHAUPTMANN Patrick0416 99.9 101.3 102.0 97.9 97.2 99.9

597.6SITTERDORFBECK Diego01717 98.4 98.3 100.9 99.8 99.3 100.9

597.2DETTIGHOFENMÄDER Jan01818 97.2 98.8 100.9 99.8 100.1 100.4

Protest Datum / Zeit:

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 18; Anzahl Schützen: 18

Legende 5334692A

Bn Bahn
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